
1 
 

Uchwała Nr XVI/118/2025 
Rady Powiatu  Drawskiego 
z dnia 08 sierpnia 2025 r. 

 
w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Mielenku Drawskim oraz nadania mu statutu 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
( Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm. ), art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U.  
z 2025 r. poz. 913 ) oraz art. 14 pkt 7a i art. 15 ust 7 i art.16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. 1. Z dniem 1 października 2025r. tworzy się samorządowy zakład budżetowy  pod nazwą  
Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Mielenku Drawskim zwanej dalej „PZAZ”. 
2.PZAZ rozpocznie działalność z chwilą nadania statusu zakładu aktywności zawodowej 
przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. 
 
§ 2. Siedziba PZAZ mieści się w Mielenku Drawskim 41, 78-500 Drawsko Pomorskie. 
 
§ 3. PZAZ działa na terenie powiatu drawskiego. 

 
§ 4. Przedmiotem działalności PZAZ jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych. 
 
§ 5. Wyposaża się PZAZ w majątek stanowiący własność Powiatu Drawskiego w postaci 
nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr 104/1 obr. 0041 Mielenko Drawskie  
o powierzchni 3,91 ha położonej w Mielenku Drawskim z przeznaczeniem na siedzibę PZAZ. 
 
§ 6. Źródłami przychodów własnych PZAZ są: 
 
1) środki przekazywane przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim a Powiatem Drawskim; 
2) środki, o których mowa w art. 26a i art. 31 ust. 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 
3) środki, o których mowa w art. 38 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych; 
4) wpływy z dochodów uzyskanych z działalności gospodarczej; 
5) darowizny od osób fizycznych i osób prawnych krajowych i zagranicznych; 
6) dotacje określone w art. 15 ust. 3 ustawy o finansach publicznych; 
7) dotacje określone w art. 15 ust. 4 ustawy o finansach publicznych. 
 
§ 7. Nadaje się statut PZAZ w Mielenku Drawskim w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 8. 1.Zwalnia się PZAZ w Mielenku Drawskim z obowiązku wpłaty do budżetu powiatu 
nadwyżki środków obrotowych ustalanych na koniec kolejnych okresów sprawozdawczych. 



2 
 

2.Nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego PZAZ 
przeznacza na działalność statutową. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                 
 
 

                                                          Przewodnicząca Rady 
 

                                                          Violetta Zbytek 
 
 
  
 
 
 


